DECRETO Nº 11990/2015

Nomeia o Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento de Dois Vizinhos – CM-CTID-DV.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente da Lei Municipal 1545/2009,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE DOIS VIZINHOS – CM-CTID-DV, composto pelos representantes das instituições a seguir especificadas, conforme determina o artigo 3º da Lei Municipal n.º 1545/2009:

	Representante
	Instituição

	Almir Antonio Gnoatto
Valter Oshiro Vilela
	Universidade Tecnológica Federal do Paraná – UTFPR

	Leonardo Conchon Fávero
	Área de Ciência, Tecnologia e Inovação

	Lorivan Damaceno Rosa
	Organização Social de Interesse Público

	Marinês Schmitz
	Núcleo Regional de Educação

	Ailson Teixeira
	Faculdade Vizinhança Vale do Iguaçu – VIZIVALI

	Neide Costa
	Conselho Municipal de Educação

	Luiz Antônio Carraro
	União de Ensino do Sudoeste do Paraná – UNISEP

	Adriano Radaelli
Edson Minatti
	Associação Comercial e Empresarial de Dois Vizinhos – ACEDV

	Tania Mara Nicaretta
	Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

	Drayton Diefenbach
	Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 11050/2014.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

[bookmark: _GoBack]

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças